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RECEITAS 62.760.460,00 74.117.167,53 11.356.707,53 0,00

10000000 Receitas Correntes. 61.375.460,00 67.428.208,85 6.052.748,85 0,00

11000000 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 8.449.700,00 10.255.246,92 1.805.546,92 0,00

11100000 Impostos 7.944.000,00 9.661.638,51 1.717.638,51 0,00

11120000 Impostos sobre o Patrimônio 3.359.000,00 3.954.391,61 595.391,61 0,00

11125000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 2.359.000,00 2.637.669,22 278.669,22 0,00

11125001 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 2.200.000,00 2.364.855,05 164.855,05 0,00

11125002
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros de
Mora

9.000,00 11.466,54 2.466,54 0,00

11125003 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 100.000,00 177.449,67 77.449,67 0,00

11125004
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas
e Juros de Mora da

50.000,00 83.897,96 33.897,96 0,00

11125300
Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais
sobre Imóveis

1.000.000,00 1.316.722,39 316.722,39 0,00

11125301
Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais
sobre Imóveis - Princip

1.000.000,00 1.315.927,08 315.927,08 0,00

11125302
Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais
sobre Imóveis - Multas

0,00 795,31 795,31 0,00

11130000 Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza 2.050.000,00 2.750.003,84 700.003,84 0,00

11130300 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte 2.050.000,00 2.750.003,84 700.003,84 0,00

11130311 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 2.000.000,00 2.536.522,62 536.522,62 0,00

11130341 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal 50.000,00 213.481,22 163.481,22 0,00

11140000 Impostos sobre a Produção e Circulação de Mercadorias e Serviços 2.535.000,00 2.957.243,06 422.243,06 0,00

11145100 Impostos sobre Serviços 2.535.000,00 2.957.243,06 422.243,06 0,00

11145111 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal 2.500.000,00 2.916.446,08 416.446,08 0,00

11145112
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas e Juros de
Mora

15.000,00 31.249,94 16.249,94 0,00

11145113 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa 15.000,00 6.260,33 0,00 8.739,67

11145114
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa - Multas e
Juros de Mora da Dívid

5.000,00 3.286,71 0,00 1.713,29

11200000 Taxas 505.700,00 593.608,41 87.908,41 0,00

11210000 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia 254.800,00 319.085,44 64.285,44 0,00

11210100 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização 254.800,00 319.085,44 64.285,44 0,00

11210101 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal 230.000,00 288.858,22 58.858,22 0,00

11210102 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros de Mora 4.100,00 4.317,09 217,09 0,00

11210103 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa 15.500,00 16.678,11 1.178,11 0,00

11210104
Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa - Multas e Juros de
Mora da Dívida Ativa

5.200,00 9.232,02 4.032,02 0,00

11220000 Taxas pela Prestação de Serviços 250.900,00 274.522,97 23.622,97 0,00

11220100 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral 250.900,00 274.522,97 23.622,97 0,00

11220101 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Principal 238.000,00 252.933,34 14.933,34 0,00

11220102 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Multas e Juros de Mora 1.200,00 1.013,55 0,00 186,45

11220103 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Dívida Ativa 8.100,00 13.793,58 5.693,58 0,00

11220104
Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Dívida Ativa - Multas e Juros de
Mora da Dívida Ativa

3.600,00 6.782,50 3.182,50 0,00

12000000 Contribuições 1.208.000,00 1.543.102,51 335.102,51 0,00

12400000 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 1.208.000,00 1.543.102,51 335.102,51 0,00

12410000 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 1.208.000,00 1.543.102,51 335.102,51 0,00

12415000 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 1.208.000,00 1.543.102,51 335.102,51 0,00

12415001 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal 1.200.000,00 1.526.327,86 326.327,86 0,00

12415002
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Multas e Juros
de Mora

500,00 1.031,47 531,47 0,00
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12415003 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Dívida Ativa 5.000,00 11.539,24 6.539,24 0,00

12415004
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Dívida Ativa -
Multas e Juros de Mora

2.500,00 4.203,94 1.703,94 0,00

13000000 Receita Patrimonial 635.700,00 1.442.002,24 806.302,24 0,00

13100000 Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 50.000,00 55.319,41 5.319,41 0,00

13110000 Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 50.000,00 55.319,41 5.319,41 0,00

13110100 Aluguéis, Arrendamentos, Foros, Laudêmios, Tarifas de Ocupação 50.000,00 55.319,41 5.319,41 0,00

13110111 Aluguéis e Arrendamentos - Principal 47.000,00 41.564,42 0,00 5.435,58

13110112 Aluguéis e Arrendamentos - Multas e Juros de Mora 700,00 1.695,02 995,02 0,00

13110113 Aluguéis e Arrendamentos - Dívida Ativa 2.000,00 8.444,37 6.444,37 0,00

13110114
Aluguéis e Arrendamentos - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Dívida
Ativa

300,00 3.615,60 3.315,60 0,00

13200000 Valores Mobiliários 585.700,00 1.386.682,83 800.982,83 0,00

13210000 Juros e Correções Monetárias 585.700,00 1.386.682,83 800.982,83 0,00

13210100 Remuneração de Depósitos Bancários 585.700,00 1.386.682,83 800.982,83 0,00

13210101 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 585.700,00 1.386.682,83 800.982,83 0,00

16000000 Receita de Serviços 174.300,00 197.466,90 23.166,90 0,00

16100000 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 100.000,00 125.067,85 25.067,85 0,00

16110000 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 100.000,00 125.067,85 25.067,85 0,00

16110100
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais Prestados por Entidades e
Órgãos Públicos em Geral

100.000,00 125.067,85 25.067,85 0,00

16110101
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais Prestados por Entidades e
Órgãos Públicos em Geral - Pr

100.000,00 125.067,85 25.067,85 0,00

16900000 Outros Serviços 74.300,00 72.399,05 0,00 1.900,95

16990000 Outros Serviços 74.300,00 72.399,05 0,00 1.900,95

16999900 Outros Serviços 74.300,00 72.399,05 0,00 1.900,95

16999901 Outros Serviços - Principal 67.000,00 58.941,80 0,00 8.058,20

16999902 Outros Serviços - Multas e Juros de Mora 1.100,00 1.275,37 175,37 0,00

16999903 Outros Serviços - Dívida Ativa 5.100,00 6.923,80 1.823,80 0,00

16999904 Outros Serviços - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 1.100,00 5.258,08 4.158,08 0,00

17000000 Transferências Correntes 50.900.160,00 53.908.760,78 3.008.600,78 0,00

17100000 Transferências da União e de suas Entidades 14.609.160,00 17.863.007,41 3.253.847,41 0,00

17110000 Transferências Decorrentes de Participação na Receita da União 13.025.000,00 15.415.205,91 2.390.205,91 0,00

17115100 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM 13.000.000,00 15.385.131,94 2.385.131,94 0,00

17115111 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 12.000.000,00 13.816.484,54 1.816.484,54 0,00

17115121
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cotas Extraordinárias -
Principal

1.000.000,00 1.568.647,40 568.647,40 0,00

17115200 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural 25.000,00 30.073,97 5.073,97 0,00

17115201 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 25.000,00 30.073,97 5.073,97 0,00

17120000
Transferências das Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos
Naturais

275.000,00 325.194,69 50.194,69 0,00

17125100
Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais -
CFEM

25.000,00 20.789,26 0,00 4.210,74

17125101
Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais -
CFEM - Principal

25.000,00 20.789,26 0,00 4.210,74

17125200 Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de Petróleo 250.000,00 304.405,43 54.405,43 0,00

17125241 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - Principal 250.000,00 304.405,43 54.405,43 0,00

17140000
Transferências de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da
Educação – FNDE  

1.060.000,00 1.345.985,61 285.985,61 0,00

17145000 Transferências do Salário-Educação 780.000,00 872.757,65 92.757,65 0,00

17145001 Transferências do Salário-Educação - Principal 780.000,00 872.757,65 92.757,65 0,00
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17145200
Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar –
PNAE

150.000,00 196.135,00 46.135,00 0,00

17145201
Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar –
PNAE - Principal

150.000,00 196.135,00 46.135,00 0,00

17145300
Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do
Escolar – PNATE

130.000,00 149.958,52 19.958,52 0,00

17145301
Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do
Escolar – PNATE - Principal

130.000,00 149.958,52 19.958,52 0,00

17149900
Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da
Educação - FNDE

0,00 127.134,44 127.134,44 0,00

17149901
Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da
Educação - FNDE - Principal

0,00 127.134,44 127.134,44 0,00

17160000 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS  37.160,00 12.000,00 0,00 25.160,00

17165000 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 37.160,00 12.000,00 0,00 25.160,00

17165001
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS -
Principal

37.160,00 12.000,00 0,00 25.160,00

17190000 Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades 212.000,00 764.621,20 552.621,20 0,00

17195800 Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Complementar nº 176/2020 62.000,00 48.954,07 0,00 13.045,93

17195801
Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Complementar nº 176/2020 -
Principal

62.000,00 48.954,07 0,00 13.045,93

17196100
Auxílio Financeiro - Outorga Crédito Tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC nº
123/2022

0,00 2.097,85 2.097,85 0,00

17196101
Auxílio Financeiro - Outorga Crédito Tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC nº
123/2022 - Principal

0,00 2.097,85 2.097,85 0,00

17199900 Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades 150.000,00 713.569,28 563.569,28 0,00

17199901 Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades - Principal 150.000,00 713.569,28 563.569,28 0,00

17200000 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 28.531.000,00 27.249.493,85 0,00 1.281.506,15

17210000 Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal 27.780.000,00 26.245.073,14 0,00 1.534.926,86

17215000 Cota-Parte do ICMS 25.000.000,00 22.744.300,13 0,00 2.255.699,87

17215001 Cota-Parte do ICMS - Principal 25.000.000,00 22.744.300,13 0,00 2.255.699,87

17215100 Cota-Parte do IPVA 2.500.000,00 3.288.100,37 788.100,37 0,00

17215101 Cota-Parte do IPVA - Principal 2.500.000,00 3.288.100,37 788.100,37 0,00

17215200 Cota-Parte do IPI - Municípios 270.000,00 210.760,15 0,00 59.239,85

17215201 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 270.000,00 210.760,15 0,00 59.239,85

17215300 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico 10.000,00 1.912,49 0,00 8.087,51

17215301 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal 10.000,00 1.912,49 0,00 8.087,51

17240000 Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades 651.000,00 874.124,01 223.124,01 0,00

17245100
Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Programas de
Educação

605.000,00 617.075,35 12.075,35 0,00

17245101
Transferências de Convênios dos Estados Destinadas a Programas de
Educação - Principal

605.000,00 617.075,35 12.075,35 0,00

17249900 Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades 46.000,00 257.048,66 211.048,66 0,00

17249901
Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades -
Principal

46.000,00 257.048,66 211.048,66 0,00

17290000 Outras Transferências dos Estados e Distrito Federal 100.000,00 130.296,70 30.296,70 0,00

17295100 Transferências de Estados destinadas à Assistência Social 100.000,00 130.296,70 30.296,70 0,00

17295101 Transferências de Estados destinadas à Assistência Social - Principal 100.000,00 130.296,70 30.296,70 0,00

17400000 Transferências de Instituições Privadas 60.000,00 162.658,36 102.658,36 0,00

17410000 Transferências de Instituições Privadas 60.000,00 162.658,36 102.658,36 0,00

17419900 Outras Transferências de Instituições Privadas 60.000,00 162.658,36 102.658,36 0,00

17419901 Outras Transferências de Instituições Privadas - Principal 60.000,00 162.658,36 102.658,36 0,00

17500000 Transferências de Outras Instituições Públicas 7.700.000,00 8.602.750,67 902.750,67 0,00

17510000
Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valoriza

7.700.000,00 8.602.750,67 902.750,67 0,00

17515000 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 7.700.000,00 8.602.750,67 902.750,67 0,00
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17515000 Educação Básica e de Valoriza 7.700.000,00 8.602.750,67 902.750,67 0,00

17515001
Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valoriza

7.700.000,00 8.602.750,67 902.750,67 0,00

17900000 Demais Transferências Correntes 0,00 30.850,49 30.850,49 0,00

17910000 Transferências de Pessoas Físicas 0,00 30.850,49 30.850,49 0,00

17919900 Outras Transferências de Pessoas Físicas 0,00 30.850,49 30.850,49 0,00

17919901 Outras Transferências de Pessoas Físicas - Principal 0,00 30.850,49 30.850,49 0,00

19000000 Outras Receitas Correntes 7.600,00 81.629,50 74.029,50 0,00

19100000 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 1.600,00 8.930,69 7.330,69 0,00

19110000 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 1.600,00 8.930,69 7.330,69 0,00

19110100 Multas Previstas em Legislação Específica 1.600,00 8.930,69 7.330,69 0,00

19110101 Multas Previstas em Legislação Específica - Principal 1.000,00 8.930,69 7.930,69 0,00

19110103 Multas Previstas em Legislação Específica - Dívida Ativa 500,00 0,00 0,00 500,00

19110104
Multas Previstas em Legislação Específica - Dívida Ativa - Multas e Juros de
Mora da Dívida Ativa

100,00 0,00 0,00 100,00

19200000 Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 1.000,00 50.402,80 49.402,80 0,00

19220000 Restituições 1.000,00 50.402,80 49.402,80 0,00

19229900 Outras Restituições 1.000,00 50.402,80 49.402,80 0,00

19229901 Outras Restituições - Principal 1.000,00 50.402,80 49.402,80 0,00

19900000 Demais Receitas Correntes 5.000,00 22.296,01 17.296,01 0,00

19990000 Outras Receitas Correntes 5.000,00 22.296,01 17.296,01 0,00

19991200
Encargos Legais pela Inscrição em Dívida Ativa e Receitas de Ônus de
Sucumbência

5.000,00 22.138,82 17.138,82 0,00

19991221 Ônus de Sucumbência - Principal 5.000,00 22.138,82 17.138,82 0,00

19999900 Outras Receitas 0,00 157,19 157,19 0,00

19999921
Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias -
Principal

0,00 157,19 157,19 0,00

20000000 Receitas de Capital 1.385.000,00 6.688.958,68 5.303.958,68 0,00

22000000 Alienação de Bens 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

22100000 Alienação de Bens Móveis 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

22130000 Alienação de Bens Móveis e Semoventes 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

22130100 Alienação de Bens Móveis e Semoventes 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

22130101 Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00

24000000 Transferências de Capital 1.380.000,00 6.688.958,68 5.308.958,68 0,00

24100000 Transferências da União e de suas Entidades 1.180.000,00 2.076.104,00 896.104,00 0,00

24140000 Transferências de Convênios da União e de suas Entidades  1.180.000,00 481.104,00 0,00 698.896,00

24145100 Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Educação 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00

24145101
Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Educação -
Principal

430.000,00 0,00 0,00 430.000,00

24145200
Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Saneamento
Básico

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

24145201
Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Saneamento
Básico - Principal

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00

24145400
Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de
Infraestrutura em Transporte

200.000,00 481.104,00 281.104,00 0,00

24145401
Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de
Infraestrutura em Transporte - Princi

200.000,00 481.104,00 281.104,00 0,00

24149900 Outras Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00

24149901 Outras Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades - Principal 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00

24190000 Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades 0,00 1.595.000,00 1.595.000,00 0,00

24199900 Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades 0,00 1.595.000,00 1.595.000,00 0,00
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24199901 Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades - Principal 0,00 1.595.000,00 1.595.000,00 0,00

24200000 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 200.000,00 4.612.854,68 4.412.854,68 0,00

24220000 Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades  200.000,00 4.142.854,68 3.942.854,68 0,00

24225400
Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas de
Infraestrutura em Transporte

200.000,00 4.142.854,68 3.942.854,68 0,00

24225401
Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas de
Infraestrutura em Transporte - Pri

200.000,00 4.142.854,68 3.942.854,68 0,00

24290000 Outras Transferências de Recursos dos Estados 0,00 470.000,00 470.000,00 0,00

24299900 Outras Transferências de Recursos dos Estados 0,00 470.000,00 470.000,00 0,00

24299901 Outras Transferências de Recursos dos Estados - Principal 0,00 470.000,00 470.000,00 0,00

(...) DEDUÇÕES -301.000,00 -682.944,34 0,00 381.944,34

10000000 Receitas Correntes. -301.000,00 -682.944,34 0,00 381.944,34

11000000 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria -301.000,00 -656.726,13 0,00 355.726,13

11100000 Impostos -301.000,00 -562.400,66 0,00 261.400,66

11120000 Impostos sobre o Patrimônio -300.000,00 -559.844,48 0,00 259.844,48

11125000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana -300.000,00 -558.444,48 0,00 258.444,48

11125001 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal -300.000,00 -515.080,06 0,00 215.080,06

11125002
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros de
Mora

0,00 -3,27 0,00 3,27

11125003 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 0,00 -2.159,89 0,00 2.159,89

11125004
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas
e Juros de Mora da

0,00 -41.201,26 0,00 41.201,26

11125300
Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais
sobre Imóveis

0,00 -1.400,00 0,00 1.400,00

11125301
Impostos sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais
sobre Imóveis - Princip

0,00 -1.400,00 0,00 1.400,00

11140000 Impostos sobre a Produção e Circulação de Mercadorias e Serviços -1.000,00 -2.556,18 0,00 1.556,18

11145100 Impostos sobre Serviços -1.000,00 -2.556,18 0,00 1.556,18

11145111 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Principal -1.000,00 -1.402,62 0,00 402,62

11145112
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Multas e Juros de
Mora

0,00 -0,65 0,00 0,65

11145113 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa 0,00 -2,91 0,00 2,91

11145114
Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN - Dívida Ativa - Multas e
Juros de Mora da Dívid

0,00 -1.150,00 0,00 1.150,00

11200000 Taxas 0,00 -94.325,47 0,00 94.325,47

11210000 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia 0,00 -80.582,58 0,00 80.582,58

11210100 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização 0,00 -80.582,58 0,00 80.582,58

11210101 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal 0,00 -75.394,43 0,00 75.394,43

11210102 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Juros de Mora 0,00 -0,43 0,00 0,43

11210103 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa 0,00 -0,80 0,00 0,80

11210104
Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa - Multas e Juros de
Mora da Dívida Ativa

0,00 -5.186,92 0,00 5.186,92

11220000 Taxas pela Prestação de Serviços 0,00 -13.742,89 0,00 13.742,89

11220100 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral 0,00 -13.742,89 0,00 13.742,89

11220101 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Principal 0,00 -9.373,35 0,00 9.373,35

11220102 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Multas e Juros de Mora 0,00 -0,94 0,00 0,94

11220103 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Dívida Ativa 0,00 -920,52 0,00 920,52

11220104
Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Dívida Ativa - Multas e Juros de
Mora da Dívida Ativa

0,00 -3.448,08 0,00 3.448,08

12000000 Contribuições 0,00 -1.538,35 0,00 1.538,35

12400000 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 0,00 -1.538,35 0,00 1.538,35
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12410000 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 0,00 -1.538,35 0,00 1.538,35

12415000 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 0,00 -1.538,35 0,00 1.538,35

12415001 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal 0,00 -255,03 0,00 255,03

12415002
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Multas e Juros
de Mora

0,00 -0,13 0,00 0,13

12415003 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Dívida Ativa 0,00 -0,36 0,00 0,36

12415004
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Dívida Ativa -
Multas e Juros de Mora

0,00 -1.282,83 0,00 1.282,83

13000000 Receita Patrimonial 0,00 -19.472,82 0,00 19.472,82

13100000 Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 0,00 -690,32 0,00 690,32

13110000 Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 0,00 -690,32 0,00 690,32

13110100 Aluguéis, Arrendamentos, Foros, Laudêmios, Tarifas de Ocupação 0,00 -690,32 0,00 690,32

13110114
Aluguéis e Arrendamentos - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Dívida
Ativa

0,00 -690,32 0,00 690,32

13200000 Valores Mobiliários 0,00 -18.782,50 0,00 18.782,50

13210000 Juros e Correções Monetárias 0,00 -18.782,50 0,00 18.782,50

13210100 Remuneração de Depósitos Bancários 0,00 -18.782,50 0,00 18.782,50

13210101 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 0,00 -18.782,50 0,00 18.782,50

16000000 Receita de Serviços 0,00 -5.207,01 0,00 5.207,01

16100000 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 0,00 -874,58 0,00 874,58

16110000 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 0,00 -874,58 0,00 874,58

16110100
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais Prestados por Entidades e
Órgãos Públicos em Geral

0,00 -874,58 0,00 874,58

16110101
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais Prestados por Entidades e
Órgãos Públicos em Geral - Pr

0,00 -874,58 0,00 874,58

16900000 Outros Serviços 0,00 -4.332,43 0,00 4.332,43

16990000 Outros Serviços 0,00 -4.332,43 0,00 4.332,43

16999900 Outros Serviços 0,00 -4.332,43 0,00 4.332,43

16999901 Outros Serviços - Principal 0,00 -4,55 0,00 4,55

16999902 Outros Serviços - Multas e Juros de Mora 0,00 -0,16 0,00 0,16

16999903 Outros Serviços - Dívida Ativa 0,00 -0,97 0,00 0,97

16999904 Outros Serviços - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa 0,00 -4.326,75 0,00 4.326,75

17000000 Transferências Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00

17100000 Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00

17110000 Transferências Decorrentes de Participação na Receita da União 0,00 0,00 0,00 0,00

17115100 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM 0,00 0,00 0,00 0,00

17115111 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 0,00 0,00 0,00 0,00

17115200 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural 0,00 0,00 0,00 0,00

17115201 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 0,00 0,00 0,00 0,00

17190000 Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00

17196100
Auxílio Financeiro - Outorga Crédito Tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC nº
123/2022

0,00 0,00 0,00 0,00

17196101
Auxílio Financeiro - Outorga Crédito Tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC nº
123/2022 - Principal

0,00 0,00 0,00 0,00

17200000 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00

17210000 Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal 0,00 0,00 0,00 0,00

17215000 Cota-Parte do ICMS 0,00 0,00 0,00 0,00

17215001 Cota-Parte do ICMS - Principal 0,00 0,00 0,00 0,00

17215100 Cota-Parte do IPVA 0,00 0,00 0,00 0,00

17215101 Cota-Parte do IPVA - Principal 0,00 0,00 0,00 0,00
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17215200 Cota-Parte do IPI - Municípios 0,00 0,00 0,00 0,00

17215201 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 0,00 0,00 0,00 0,00

19000000 Outras Receitas Correntes 0,00 -0,03 0,00 0,03

19900000 Demais Receitas Correntes 0,00 -0,03 0,00 0,03

19990000 Outras Receitas Correntes 0,00 -0,03 0,00 0,03

19999900 Outras Receitas 0,00 -0,03 0,00 0,03

19999921
Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB - Primárias -
Principal

0,00 -0,03 0,00 0,03

(...) DEDUÇÕES FUNDEB -7.959.000,00 -8.017.470,70 0,00 58.470,70

10000000 Receitas Correntes. -7.959.000,00 -8.017.470,70 0,00 58.470,70

17000000 Transferências Correntes -7.959.000,00 -8.017.470,70 0,00 58.470,70

17100000 Transferências da União e de suas Entidades -2.405.000,00 -2.769.730,88 0,00 364.730,88

17110000 Transferências Decorrentes de Participação na Receita da União -2.405.000,00 -2.769.311,31 0,00 364.311,31

17115100 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM -2.400.000,00 -2.763.296,65 0,00 363.296,65

17115111 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal -2.400.000,00 -2.763.296,65 0,00 363.296,65

17115200 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural -5.000,00 -6.014,66 0,00 1.014,66

17115201 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal -5.000,00 -6.014,66 0,00 1.014,66

17190000 Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades 0,00 -419,57 0,00 419,57

17196100
Auxílio Financeiro - Outorga Crédito Tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC nº
123/2022

0,00 -419,57 0,00 419,57

17196101
Auxílio Financeiro - Outorga Crédito Tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC nº
123/2022 - Principal

0,00 -419,57 0,00 419,57

17200000 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades -5.554.000,00 -5.247.739,82 306.260,18 0,00

17210000 Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal -5.554.000,00 -5.247.739,82 306.260,18 0,00

17215000 Cota-Parte do ICMS -5.000.000,00 -4.548.858,83 451.141,17 0,00

17215001 Cota-Parte do ICMS - Principal -5.000.000,00 -4.548.858,83 451.141,17 0,00

17215100 Cota-Parte do IPVA -500.000,00 -657.619,08 0,00 157.619,08

17215101 Cota-Parte do IPVA - Principal -500.000,00 -657.619,08 0,00 157.619,08

17215200 Cota-Parte do IPI - Municípios -54.000,00 -41.261,91 12.738,09 0,00

17215201 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal -54.000,00 -41.261,91 12.738,09 0,00

Totais 54.500.460,00 65.416.752,49 10.916.292,49 0,00
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